
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Uffic io Scolastico  Regionale per la Toscana 
Ufficio IV 

Gestione del personale della scuola, servizi informatici e comunicazione  
 

 
 Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 

Tel.055 27251 
e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 
Web: www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana/ 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTI i DD.DD.GG. n. 105, n. 106 e n. 107 del 23 febbraio 2016 con i quali sono stati 

indetti i concorsi per titoli ed esami finalizzati al reclutamento del personale docente 
per i posti comuni  e per i posti di sostegno dell’organico dell’autonomia della scuola 
dell’infanzia, primaria, secondaria di primo e di secondo grado;  

VISTO il D.M. n. 96 del 23/2/2016 relativo ai requisiti dei componenti le commissioni 
giudicatrici dei concorsi per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola 
dell’infanzia, primaria, secondaria di primo e di secondo grado, nonché del personale 
docente per il sostegno agli alunni con disabilità; 

VISTA l’O.M. n. 97 del 23/2/2016, come modificata e integrata dall’O.M. n. 571/ del 
14/07/2016; 

VISTI  
 

i propri decreti n. 113 del 29/04/2016, n. 143 del 09/05/2016, n. 258 del 20/06/2016, 
n. 295 del 5/07/2016, n. 315 del 12/07/2016, n. 366 del 29/07/2016, n. 383 del 
5/08/2016, n. 492 del 31/08/2016, n. 512 del 5/09/2016 con i quali è stata costituita la 
commissione giudicatrice del concorso per posti di personale docente relativi 
all’insegnamento per l’Ambito disciplinare AD01 (classi di concorso A01-A17) e 
sono stati nominati i membri aggregati di lingua straniera; 

PRESO ATTO delle dimissioni e dell’indisponibilità del Prof. Ronaldo Lancioni, della Prof.ssa 
Cecilia Cariello, della Prof.ssa Anna Luisa Campanella e della Sig.ra Maria Paola 
Muceli, rispettivamente nominati presidente, commissario, membro aggregato di 
lingua inglese e segretario della commissione in questione;  

 
 

DECRETA 
 

 
Art. 1 – La Dott.ssa GAETANA ZOBEL, Dirigente scolastico in servizio presso il Liceo artistico “Franco 
Russoli” di Pisa, è nominata Presidente della Commissione AD01 in sostituzione del Prof. Ronaldo 
Lancioni. 

Art. 2 – La Prof.ssa RITA SCALORA, docente A001 in servizio presso l’Istituto Comprensivo 
“Niccolini” di Pisa, è nominata membro della Commissione AD01 in sostituzione della Prof.ssa Cecilia 
Cariello. 

mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Uffic io Scolastico  Regionale per la Toscana 
Ufficio IV 

Gestione del personale della scuola, servizi informatici e comunicazione  
 

 
 Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 

Tel.055 27251 
e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 
Web: www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana/ 

 

 

Art. 3 – La Prof.ssa MARIA GRAZIA MUZIO, docente AB24 in servizio presso il Liceo artistico 
“Franco Russoli” di Pisa, è nominata membro aggregato di lingua inglese della Commissione AD01 in 
sostituzione della Prof.ssa Anna Luisa Campanella. 

Art. 4 – Il Sig. SERGIO GAGLIOTI, Assistente amministrativo in servizio il Liceo artistico “Franco 
Russoli” di Pisa, è nominato segretario in sostituzione della Sig.ra Maria Paola Muceli. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ernesto Pellecchia 

mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it

		2019-04-26T08:06:04+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2019-04-26T11:05:17+0200
	Firenze
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRTO.Registro regionale dei decreti direttoriali.R.0000186.26-04-2019




